

CARTA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

Caloto, Junio 05 de 2026

Señores

INSTITUCION EDUCATIVA AGRO EMPRESARIAL HUASANO

Ciudad

La suscrita, **NAYIBE RAMIREZ RIVERA** identificada con cedula de ciudadanía No. 31.906.285 de Cali (Valle), en calidad de aspirante en el proceso de contratación de acuerdo con las especificaciones contenidas en los documentos del proceso cuyo objeto es: **"ADQUIRIR ELEMENTOS DE ASEO PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA AGRO EMPRESARIAL HUASANO DEL MUNICIPIO DE CALOTO (CAUCA)"**, presento la siguiente propuesta de acuerdo con las especificaciones técnicas de la presente Invitación y/o convocatoria, además manifiesto, bajo la gravedad del juramento, que:

1. Estoy autorizado para suscribir y presentar la oferta y firmar el contrato si resulto adjudicatario del proceso de contratación de la referencia.
2. En caso de que la oferta me sea aceptada suscribiré el contrato objeto del proceso de contratación en la fecha prevista en el cronograma contenido en la invitación.
3. Conozco los documentos del proceso y acepto los requisitos en ellos contenidos. Dentro de los documentos presentados a la entidad conozco los ítems, la descripción, las unidades y cantidades establecidas en el Presupuesto Oficial.
4. Conozco las leyes de la República de Colombia que rigen el proceso de contratación.
5. Conozco y asumo los riesgos previsibles inherentes al contrato, así como aquellos asignados en la invitación y estudio previo.
6. La información contenida en todos los documentos de la oferta es veraz y asumo total responsabilidad frente a la entidad cuando los datos suministrados sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Código Penal y demás normas concordantes.
7. (Aplica para personas jurídicas) ni los integrantes, ni los socios de la persona jurídica que representó, ni yo nos encontramos en ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar, ni nos hallamos incurso en causal alguna de conflicto de interés, inhabilidad o incompatibilidad de las señaladas en la Constitución y en la ley.
8. Como persona natural, declaro no encontrarme en ningún evento de prohibición especial para contratar, ni me hallo incurso en causal alguna de conflicto de interés, inhabilidad o incompatibilidad de las señaladas en la Constitución y en la ley.
9. Los recursos destinados al contrato son de origen lícito y no hemos participado en actividades delictivas, así como no hemos recibido recursos o facilitado actividades contrarias a la ley.
10. La oferta fue elaborada teniendo en cuenta todos los gastos, costos, derechos, impuestos, tasas y demás contribuciones que se causen con ocasión de la suscripción del contrato y que en consecuencia no haré reclamos con ocasión del pago de tales gastos.
11. Declaro que me informaré de todas las etapas y decisiones del Proceso y en caso de que me deban comunicar o notificar alguna decisión autorizo a la entidad para que me contacte al correo electrónico y/o teléfono indicado.

12. Que ninguna persona o entidad distinta de las aquí nombradas tiene intereses en esta propuesta ni en el contrato que como consecuencia de ella llegare a celebrarse y que por consiguiente sólo compromete a los firmantes.
13. Que me comprometo a ejecutar totalmente el contrato en el plazo definido en los documentos del proceso.
14. Autorizo que la entidad consulte la información comercial o financiera pertinente para el proceso de contratación, bajo el entendido que debe guardar confidencialidad sobre la información sujeta a reserva.

Atentamente,



NAYIBE RAMIREZ RIVERA
CC. 31.906.285 de Cali (Valle)
Correo nayiberr81@hotmail.com
CR 10 6 15
Tel. 313-7431933
Caloto – Cauca

CORINTO, MAYO 15 DE 2026

SEÑORES:

INSTITUCION EDUCATIVA AGRO EMPRESARIAL

NIT. 900202388-4

HUASANO

REF. COTIZACION DE ARTICULOS E IMPLEMENTOS DE ASEO.

UNIDS.	DESCRIPCION	VALOR UNIT.	TOTAL
42	GUANTES NEGROS CALIBRE 25	7000	294000
21	GALONES DE LIMPIDO X 3800 ml.	10500	220500
21	BOLSAS DE JABON EN POLVO X 2800 GRS.	19000	399000
40	ESCOBAS	8500	340000
22	RECOGEDORES PARA BASURA CON BANDA	6000	132000
40	TRAPEADORES LIBRA Y MEDIA	15000	600000
18	PAQ. X 50 BOLSA PARA BASURA CALIBRE GRUESO 82 X 1.20	49000	882000
12	PACA X12 PAPEL HIGIENICO.	21500	258000
31	TOALLAS PARA LIMPIAR	5800	179800
21	GALONES DE AMBIENTADOR MULTI-USOS x 3800 ml.	21000	441000
17	CANASTILLA PARA PAPEL HIGIENICO.	11000	187000
12	CEPILLOS PARA LAVAR PISOS	9300	111600
12	TARROS GRUESOS PLASTICOS CON TAPA DE 110 LITROS	89700	1076400
18	TARROS DE DESMANCHADOR X 3800 ml.	35000	630000
	TOTAL		\$ 5.751.300,00

SON: CINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS PESOS M/CTE \$5.751.300.

COTIZACION VALIDA POR 8 DIAS A PARTIR DE LA FECHA.

ATTE

NAYIBE RAMIREZ RIVERA

DISTRIBUIDORA MAYORGA R.

NIT. 31.906285-4

CELULAR: 3182283636



UNI-ESCOLAR PAPELERIA LTDA

UTILES ESCOLARES Y DE OFICINA
NIT 805004110-0

SANTIAGO DE CALI, MAYO 15 DE 2026

SEÑORES:

INSTITUCION EDUCATIVA AGRO EMPRESARIAL

NIT. 900202388-4

CORINTO CAUCA

REF. COTIZACION DE ARTICULOS E IMPLEMENTOS DE ASEO.

UNIDS.	DESCRIPCION	VALOR UNIT.	TOTAL
42	GUANTES NEGROS CALIBRE 25	8200	344400
21	GALONES DE LIMPIDO X 3800 ml.	11500	241500
21	BOLSAS DE JABON EN POLVO X 2800 GRS.	19500	409500
40	ESCOBAS	8800	352000
22	RECOGEDORES PARA BASURA CON BANDA	6200	136400
40	TRAPEADORES LIBRA Y MEDIA	18000	720000
18	PAQ. X 50 BOLSA PARA BASURA CALIBRE GRUESO 82 X 1.20	52000	936000
12	PACA X12 PAPEL HIGIENICO.	23000	276000
31	TOALLAS PARA LIMPIAR	5900	182900
21	GALONES DE AMBIENTADOR MULTI-USOS x 3800 ml.	25000	525000
17	CANASTILLA PARA PAPEL HIGIENICO.	12500	212500
12	CEPILLOS PARA LAVAR PISOS	11000	132000
12	TARROS GRUESOS PLASTICOS CON TAPA DE 110 LITROS	95000	1140000
18	TARROS DE DESMANCHADOR X 3800 ml.	39000	702000
TOTAL.....			\$ 6.310.200,00

SEIS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ DOSCIENTOS PESOS M/CTE. (\$6.310.200).

COTIZACION VALIDA POR 8 DIAS A PARTIR DE LA FECHA.

PAGO CONTRA ENTREGA EN LA CIUDAD DE CALI.

ATTE. *Sandra Gomez..*

SANDRA GOMEZ

AUXILIAR ADMINISTRATIVA.

CARRERA 9 # 11 37

TEL 8959817 - 8833396 - 8833395

Email. uniescolarpapeleria@hotmail.com

DISTRIBUIDORA JUAN CARLOS MAYORGA DE MIRANDA NIT. 617000034-9

ROPA-PAPELERIA Y ARTICULOS DE ASEO

CORINTO, MAYO 15 DE 2026

SEÑORES:

INSTITUCION EDUCATIVA AGRO EMPRESARIAL

NIT. 900202388-4

HUASANO

REF. COTIZACION DE ARTICULOS E IMPLEMENTOS DE ASEO.

UNIDS.	DESCRIPCION	VALOR UNIT.	TOTAL
42	GUANTES NEGROS CALIBRE 25	7200	302400
21	GALONES DE LIMPIDO X 3800 ml.	11000	231000
21	BOLSAS DE JABON EN POLVO X 2800 GRS.	18500	388500
40	ESCOBAS	8800	352000
22	RECOGEDORES PARA BASURA CON BANDA	6500	143000
40	TRAPEADORES LIBRA Y MEDIA	16000	640000
18	PAQ. X 50 BOLSA PARA BASURA CALIBRE GRUESO 82 X 1.20	50000	900000
12	PACA X12 PAPEL HIGIENICO.	23000	276000
31	TOALLAS PARA LIMPIAR	5800	179800
21	GALONES DE AMBIENTADOR MULTI-USOS x 3800 ml.	22000	462000
17	CANASTILLA PARA PAPEL HIGIENICO.	12000	204000
12	CEPILLOS PARA LAVAR PISOS	9900	118800
12	TARROS GRUESOS PLASTICOS CON TAPA DE 110 LITROS	91000	1092000
18	TARROS DE DESMANCHADOR X 3800 ml.	37000	666000
	TOTAL		\$ 5.955.500,00

TOTAL: CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE.

COTIZACION VALIDA POR 8 DIAS A PARTIR DE LA FECHA.

ATTE:

JUAN CARLOS MAYORGA LAINEZ

NIT. 617000034-9

REPRESENTANTE LEGAL

DISTRIBUIDORA MAYORGA DE MIRANDA

CELULAR: 3006836341